¶ Ulterius † & iure cōmuni pro hac sententia allegatur tex. in l. cū pater. 79. §. hereditatē. D. delegatis & fideicomm. lib. 2. pro eius inductione præmisso Hispana primogenititia tāquam fideicōmissa esse cēsenda, ut arbitrantur Ioan. Lopez de Palacios Ruuios in repetitione. cap. per vestras. §. 44. n. 3. & seq. Peralta in. l. 3. §. qui fideicōmissam n. 91. de hered. inst. & cū infinitis Molina, lib. i. c. 1. n. 7. legesque de fideicommisssis loquētes & in iudicādo & cōculendo ad Hispanorum primogenititia esse applicandas.

¶ Quo † supposito Æmilius Papinianus in. d. §. Hereditatē ait, in fideicōmissō quo quis grauatur filiis suis restituere, filiorum supersticū tantūmodo habendā esse rationē, non verō defunctorū, quasi insinuet, ne potes ex filio prædefuncto non esse admittendos, quod nulla alia ratione contingit, quā quia in fideicōmissō nō succeditur iure hereditario ipsi grauato, sed potius primo testatori. l. coheredi. 41. §. cū filiæ. D. de vulg. l. vnū ex familia. 67. §. si de Falcidia D. de leg. lib. 2. notant Alex. cōl. 30. n. 15. lib. 1. Gozadinus conf. § 3. n. 6. & 15. quorū argumento cā collationē ex. d. §. hereditatē, fecerunt ibi Dynus & Albericus, & ad id cū videtur allegare glossa verbo, *derelictis*. in. l. vnica. C. de his qui ante apert. tab. Romanus in. l. Gallus. 29. §. instituens ad si. vbi Socinus & Iaso. D. de lib. & posth. Antonius Burgensis in. §. quidam recte sub. n. 109. ciuld. legis.

¶ Verum † is tex. in. d. §. hereditatem, parum contra nepotem facit, neque eam sententiam ad quam allegatur probat, quoniam nepotes præmortuorum filiorum ibi non poterāt admitti, quia heres solum fuit grauatus hereditatem filiis suis restituere. ¶ quorum appellatione nepotes non continentur. l. quod si nepotes. 6. D. de testamento. tutela. §. vltimo supra qui testamen. tut. dari possint, nisi cum aliud voluntatis conjectura suadet, ut docet Brisonius lib. 6. de verborum significatione. pagina. 230. Neque etiam potuerunt admitti iure trāf-

misso, quoniam cum fideicommisum fuerit conditionale, transmitti non potuit. l. vnica. §. Iū autem aliquid sub conditione. C. de caducis toll.

¶ Vnde aptius pro hac opinione inducitur tx. in. d. §. si libertus. vbi ad ius patronatus nepotes præmortui filij nō admittuntur, ea quidē ratione, quia ius illud filiis desertur iure sanguinis, vt filijs. l. filij. 9. D. de iure patronat. l. si operarū. 29. D. de oper. libert. & notauimus (sup. ex. n. 4. §. 1. & vel ex eo constat, quia in viriles portiones, non in hereditarias admittuntur filij. l. vt iuris iurādi. 7. §. si liberi. d. l. si operarum. 29. D. de operis libertorum.

¶ Ex quibus (ante quam hinc abeamus) il lud notabis, quod cū in iure retractus isqui proximior est admittatur, ex muncipalibus patrīisque legibus, quæ apud nos habētur in. l. 70. Tauri cum seq. l. 7. & 8. titu. 11. lib. 5. nouē recopilationis, si rē à fratre, aut maioribus vñditā retrahere velint, alij fratres iure consanguinitatis, soli fratres tunc admittuntur, nō verō filij fratum, quia in eo casu concurrit nō possunt iure repräsentationis prout tradit Andr. Tiraq. lib. 1. de retract. §. 11. gloss. 9. & alij quos refert Ioan. Matienço in. d. l. 8. glos. 17. tit. 11. lib. 11. §. recopilat. ¶ neque in contrarium facit textus in. l. in quibus. 7. C. de secundis nuptijs, quem notat Martinus Laudensis, tractatu de primogenitura. quæst. 38. eius argumento notans, quod ea quæ pertinent ad filios tamquam filios, transeunt ad nepotes, ita vt admittantur simul cū patruis iure repräsentationis, quoniam respōdeo id verum esse in bonis de quibus agit ille textus in quibus filius admittitur non sim plicer vt filius, sed vt filius heres, ita vt si non sit heres non admittatur, iuxta tex tum in. l. generaliter. §. §. eo autem. C. eodem, titu. de secundis nuptijs, in ijs autem in quibus tantum succedit vt filius, potest que in eis succedere etiam si non sit heres, tunc cessat repräsentatio, iuxta superius tradita. ¶ Verum hanc solutio & satisfactio quamvis iure antiquiori attēto procedat, nouiori tamen considerato non videtur admittenda cum iam lucra, de quibus ibi cedant liberis, et si heredes non sint, authēticō de nuptijs. §. si vero exp̄etet, & §. quoniam infirmas, & §. soluto. collat. 4. authētica heres. C. de secundis nuptijs, exornat Arius Pinelus. in. l. 1. part. numer. 38. C.

- de bonis mat. Mattheus de Afflictis declinatione. 3. 14. Rod. Suarez in l. quoniam in prioribus. 10. limitatione ad legem Regni. n. 1. ¶ Sed si tu rem hanc penitus consideres, adhuc recte poteris superiorē solutionem ad mittere, quia quo tempore lata fuit. d. l. in quibus, filij non admittebantur, nisi essent heredes matris, indeque mirum non est, si representationem Zeno imperator admiserit, contrariū sane dicturus si lata fuisset decisio. d. Authenticæ heres, quæ multis post 14 annis ab Imperatore Iustiniano lata fuit. ¶ Quod tamen attinet ad propositam retrahens quæstionem, in ea representationem admitti dices, quoties venditoris filius cū patruo suo ad rem auitam retrahendam cōcurrit ex. d. l. 8. ibi. que el representando la persona de su padre, & ibi, que sea preferido, è aya la heredad para si. tit. 11. lib. 5. recopilat. vbi notant Ioann. Matienço glos. 18. & glos. 20. Alphonsus de Azeuedo. n. 24. & antea in l. 7. eiudem tituli lib. n. 20. &c. 21. vt ex his iam videas esse & alii calum præter relatos supra ex numero. 18. §. 2. in quo representatione admittitur. Sed iam ad dictam legem. 40. Tau. redainus.
- 15 Quæ ¶ secundo difficultis redditur hoc argumento. Repræsentatio fictio est per quam is qui in remotiori gradu cōstitutus est, in proximiori cōsideratur, diximus ex. n. 9. maxime tamē. n. 14. §. 2. Sed fictio, quæ ex æquitate nascitur notaté Bartolo cōmunititer recepto in l. si is qui pro emptore. nu. 65. D. de vñcupationibus, si hoc casu admittetur iniqua esset, quia admitteretur ad excludendū patruo & sic cū eius incōmodo, ergo admitti vlo modo non potest, & cū priuilegiū repræsentatio ab imperatore Iustiniano appetetur in authenticō de heredibus ab intest. veniētib. §. sin autē vers. huīusmodi autē priuilegiū, in alterius præiudicium non esse admittēdā suadet vulgaris allegatio. l. quod verò contra. 14. D. de legibus, & ita tantū ad concurrendū cū patruo, vt in. d. §. cū filius, & in. d. §. si filius, & alijs iuribus relatis sup. n. 1. §. 2. nō verò ad eū exclaudendū admitti posset, quod tamē in hac representatione est omnino necessariū, cum plures simul succedere nō possint (vt mox dicemus) vnde tāquam iniurias, atq; iniurias plena representatione admitti nō debet.
- 16 Tertiū ¶ denique argumētū (vt alia plura misla faciamus quæ pro patruo cōtra nepotē iudicii poterant) sic cōstituitur. Maiora-

tus successio indiuisibilis est, nō enim plures simul, sed vnuſ tātū succedit, vt multis adductis copiolissime scripserūt Ludo. Molina lib. 1. c. 3. n. 6. &c. 11. per totū, & lib. 3. c. 1. n. 1. And. Tiraquellus de primogenijs. 17 q. 4. ¶ Sed in bonis indiuisibilibus cessat re præsentatio, vti scripserūt Imola & Dominicus in cap. grandi, de supplenda negligētia prælat. Jacob. Cuiac. lib. 2. feudorū, tit. 15. Franc. Hotomanus quæstionū illustriū. q. 3. Carol. Molineus in consuetudinibus Parisiensi. 1. p. 9. 8. glos. 3. ergo in maioratu admitti non poterit, cū enim omnes nepotes ex præmortuo primogenito, non vnuſ tantū, eius referant & repræsentent personā. d. §. cū filius. d. §. si filius, & late ex n. 5. §. 1. sup. conseq̄ens est aut omnes nepotes simul succedere iure repræsentationis, aut nullū, quo argumento Molineus & alij proximē adducti in primogenijs repræsentationem cessare neruose contendunt.

18 Ex quibus ¶ omnibus, (semota nunc auctoritate. d. l. 40. Tau. l. 5. tit. 7. lib. 5. nouæ recopilationis) inseruntur, quod licet in ardua quæstione patrui & nepotis, defendenda sit eorum opinio qui nepotē preferunt, ex his quæ scripsit Paulus Castrensis. d. cō fil. 164. vol. 2. Abbas cons. 85. vol. 1. Barbacia cons. 10. vol. 1. & alij quos refert Iaso. in l. is potest. n. 27. D. de acq. hered. Ferdinand. Menchaca de success. creatione. §. 27. n. 18. Ioann. Lopez de Palac. Ruulos in. d. l. 40. Tau. n. 3. Ant. Gomez. n. 65. Did. Cou. lib. vñico præst. c. 38. Gregor in. l. 2. tit. 15. p. 2. And. Tiraq. de primog. q. 40. n. 57. Costa, disputat. de patruo & nepote, & alij ita tim referēdi, cōstanter tamen affirmandū est talē nepotē non posse admitti iure representationis iuxta superiora, cum in iure representationis non reperiatur, nisi in bonis diuisibilibus.

19 Quod ¶ si talis sit maioratus qui ex voluntate testatoris deferri debeat (quod frequentius est apud nos, et si inter viuos insti tuatur, ex adductis à Ludouico Molina libro. 1. capit. 12.) defendemus tunc nepotis causam contra patruum in cuius successione, magis ex substitutione, quam ex representatione: nam in maioratu tacitē censentur vocati omnes liberi ordine successivo iuxta ea quæ traduntur in l. cum ita, 33. §. in fideicomisso. l. peto. 70. §. fratre. D. delegatis. libro secundo ita tamen vt gra-

vt gradatim filius & deinde nepos censeantur vocati, iuxta glossam receptā in l. Gallus. 29. §. quidam recte verbo *non exprimat*, versic. Respondeo. D. de liberis. & posthum. vbi explicant Cuma, & Socinus, num. 5. & alij quos refert And. Tiraquellū supra. q. 40. nuin. 184. Coua d. cap. 38. † cum enim tot sint substitutiones quot capita descendentiū, pro vt eleganter resolvit Ludouicus Molina lib. 1. c. 1. n. 17. & ca. 4. n. 16. & lib. 21. 3. c. 6. n. 29. † (neque enim est nouū aut in solens ex unico verbo plures substitutiones deduci. l. coheredi. 41. §. qui discretas. D. de vulgari. cuius argumento docuit ibidem Aretinus ex unico verborum contextu posse causari plures gradus substitutionū, sequuntur ibidē scribentes, vt per las. n. 5 & probat. l. iā hoc iure. 4. D. de vulg. l. C. de impub. & alijs substitut.) Ideo in vocatione primogeniti, non solum filius primo genitus, sed nepos, & omnes ex eo descendentes in perpetuum vocati esse intelliguntur, † atque dum supereſt aliquis ex linea illius, qui semel ius primogeniturae acquisiuit, nullus qui ex alia linea sit, admittendus erit, vt cum multis probat Molina, d. c. 6. n. 29. Unde iam constat nepote qui filio primogenito substitutus est, in generali vocatione descendantium, si concurrat cum patruo, debere admitti in successione avi, nā quamvis patruus sit proximior, nepos tamen ex primogenito tamquā patri substitutus preferri debet, quoniam illa verba generalia maioratuū scilicet, post mortē filij majoris succedant eiusliberi ordine successivo, efficiunt substitutionem cōpendiosam, ex doctrina Bartoli, in l. centurio. nu. 39. D. de vulgari. Ac proinde admittentur liberi, per vulgarem si filius maior moriatur viuo patre, anteaquā succeedat: Si autē moriatur post quā successerit, cum substitutione cōpendiosa vulgarem & sive cōmissariam simul comprehendat, suis temporibus effectū habitura, eius virtute præferetur nepos, ita explicat Paul. & Socinus in d. §. quidam recte dicentes quod si verba apta sint comprehendere utramque substitutionē admitteretur nepos.